
Indiz trat materiale igienico san. 

DD. AA.CC. N.132 del 14.10.2004 
OGGETTO: Servizio di refezione scolastica. Indizione trattativa privata ad esito di gara ufficiosa per 
somministrazione materiale di pulizia. 

IL FUNZIONARIO  
DELL’U.O. APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI 

Per delega del Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in virtù del T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

 
PREMESSO CHE: 
• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

con determinazione dirigenziale n. 75 del 26.03.2003 del Settore Socialità, veniva indetta trattativa privata 

ad esito di gara ufficiosa per l’affidamento della somministrazione di materiale igienico-sanitari per il 

servizio delle scuole materne e dell’asilo nido comunale per un importo di €.15.000,00 iva compresa; 

con determinazione dirigenziale n.86 del 10.4.2003 la gara ufficiosa veniva aggiudicata alla ditta Progida 

Traversa da Casamassima; 

il contratto di appalto successivamente stipulato con la ditta aggiudicataria ha ora esaurito i propri effetti; 

con nota in data 30 settembre 2004 il Dirigente il Settore Socialità ha comunicato la necessità di attivare le 

procedure per il regolare inizio del servizio di refezione per il giorno 2 novembre 2004, in attesa 

dell’esternalizzazione del servizio; 

il servizio dovrebbe, pertanto, avere inizio a giorni per cui, essendo scaduti i contratti di somministrazione in 

precedenza stipulati per il medesimo servizio, si rende necessario procedere ad esperire apposite gare; 

si è consultato il sito internet “ACQUISTI IN RETE DELLA P.A.” per verificare se vi sono convenzioni 

attive relative alle somministrazioni di materiale igienico-sanitari e si è constatato che vi sono al momento 

convenzioni attive ma che non comprendono i prodotti da somministrare all’asilo nido ed alle scuole 

materne e tanto ai sensi dell’articolo 1 comma 4 del d.l. 12 luglio 2004 n.168; 

si rende conseguentemente necessario esperire in via di urgenza altra gara, quanto meno per assicurare la 

merce fino alla fine dell’anno scolastico in corso con facoltà di rinnovo per uguale periodo o anticipata 

cessazione per effetto dell’esternalizzazione del servizio; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

¾ Considerato che nel caso di specie ricorrono i presupposti di cui all’articolo 41 n. 5 del r.d.  n. 827/1924, 

stante l’urgenza, per cui si può far luogo all’indizione di trattativa privata per l’individuazione del 

fornitore; 

¾ Visti e ritenuti meritevoli di approvazione il capitolato d’oneri e lo schema di lettera d'invito, contenente 

le modalità di espletamento della gara e le caratteristiche tecniche dei prodotti, preventivando una spesa 

di massima di €. 22.000 iva compresa; 

¾ Considerato che ai sensi dell'art. 45 -comma 2- del vigente Regolamento Comunale dei Contratti, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 199 del 12.05.2001 per l'espletamento 



Indiz trat materiale igienico san. 

della gara ufficiosa di che trattasi si può far ricorso alle ditte iscritte nell'Albo Comunale delle Imprese e 

Fornitori; 

¾ Considerato che all’albo comunale alla voce “forniture” è prevista la categoria “materiale di pulizia e 

detersivi”; 

¾ Ritenuto pertanto invitare alla gara tutte le ditte iscritte nell’albo comunale delle imprese di fiducia alla 

voce “materiale di pulizia e detersivi” nel numero di 7 (sette) elenco non allegato al presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 22 della legge n. 109/94, ma custodito agli atti di gara; 

¾ Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

¾ Accertata la propria competenza all' adozione del presente provvedimento ai sensi degli articoli  107 e 

192 del T.U.  n. 267/2000. 

 
DETERMINA 

 
1. La premessa forma parte integrante del presente provvedimento; 

2. Indire trattativa privata, ad esito di gara ufficiosa, per l’appalto della somministrazione di materiale 

igienico e di pulizia per il servizio di refezione scolastica; 

3. Approvare il capitolato speciale e lo schema di lettera d'invito allegati a questo atto a farne parte 

integrante e sostanziale, contenenti le modalità di espletamento della gara; 

4. Approvare l'elenco di n. 7 ditte per lo svolgimento della gara su indicata come meglio specificato in 

premessa, elenco custodito agli atti di gara; 

5. Incaricare quale responsabile del procedimento l’istruttore contabile rag. Saverio Lezza del Settore 

Socialità; 

6. Dare atto che la spesa per la somministrazione di che trattasi ammonta ad €. 22.000,00= di cui 

€.2.000,00 con imputazione al Capitolo 21020 ed €.1.000,00 al Cap. 29240 del bilancio 2004; la 

rimanenza di €.19.000,00 agli appositi capitoli del bilancio 2005; 

7. Inviare questo atto agli Uffici Appalti, Ragioneria, Socialità ed al Responsabile del procedimento, per 

quanto di competenza; 

8. La presente determinazione, sarà trasmessa al Dirigente del Settore Economico-Finanziario per 

l'attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art.151 - comma 4 - del T.U. n. 

267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

 


